Официальный вестник

Егоровского сельского

поселения»
15 ноября  2024 года    Информационный

бюллетень № 377----------------------------------------------

----------------------------------------------

                        АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                        ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября                                                                                                                      № 62

с. Егоровка

О разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других
ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области

В соответствии с пунктами 76, 414 – 418 Правил противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479 (далее -

Правила), пунктом 2 приказа Министерства региональной безопасности Омской области от 27 октября

2023 года № 38-п «Об утверждении перечней населенных пунктов и территорий, подверженных угрозе

ландшафтных (природных) пожаров в 2024 году» Администрация Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов,

подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на

территории Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

(приложение).

2. Рабочей группе изучить требования раздела XX «Порядок оформления паспорта

населенного пункта, паспорта территории», а также приложений №№ 8,9 к Правилам.

3. Руководителю рабочей группы завершить разработку и утверждение паспортов

населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных)

пожаров до 11 ноября 2024 года.

4. Рабочей группе в течение 3-х дней со дня утверждения паспортов представить

установленным порядком по одному экземпляру паспорта в комиссию по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тарского муниципального

района и Главное управление МЧС России по Омской области.

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Егоровского сельского поселения

  Тарского муниципального района
  Омской области                                                                                                           Н.В.Напп

                                                                                                                            Приложение

                                                                                               к постановлению Администрации

                                                                                              Егоровского сельского поселения
                                                                                              Тарского муниципального района

                                                                                              Омской области

                                                                                        от  8 ноября 2024 года   №   62

                                                                   СОСТАВ

рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных
пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, расположенных на территории Егоровского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

Руководитель рабочей
группы:

Напп Наталья Владимировна, Глава Егоровского сельского поселения

Члены рабочей группы: Вакунова Татьяна Мироновна, специалист  1 категории Администрации

Егоровского сельского поселения

 Томская Юлия Ивановна, специалист 1 категории Администрации

Егоровского сельского поселения

2

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2024 года                                                                                                   № 243/74

О внесении изменений
в Решение Совета Егоровского сельского поселения

«О бюджете поселения на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Егоровского
сельского поселения  решил:

Внести изменения в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 22 декабря 2023

года № 192/52 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по
тексту - решение) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Егоровского сельского поселения (далее –

местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   7 804 965,78
руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                8 057 697,73 руб.;

3) дефицит местного бюджета в размере 252 731,95 руб.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026

годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 2 200 789,10 руб. и
на 2026 год в сумме 2 182 068,58 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  2 200 789,10 руб., в

том числе условно утвержденные расходы в сумме                     54 100,00 руб., и на 2026 год в сумме
2 182 068,58 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 107 100,00 руб.;

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю».

2. В  статье 3:
пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Утвердить объем бюджетных ассигнований

дорожного фонда Егоровского сельского поселения на 2024 год в размере 910 692,40 руб., на 2025 год в

размере    667 300,00 руб., на 2026 год в размере 642 400,00 руб.».

3. В статье 6:
пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов,

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 6 902

805,38 руб., в 2025 году в сумме 1 437 248,70  руб. и в 2026 году в сумме 1 441 808,18 руб.»
4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный

бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему Решению.

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

Решению.
6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему

Решению.
8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

9. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему
Решению.

10.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования (обнародования).
11. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник

Егоровского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Егоровского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области                                                                                                                          А.И. Лапчик

Глава Егоровского сельского поселения
Тарского муниципального района

Омской области                                                                                                      Н.В. Напп

3

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 ноября 2024 года                                                                                     № 244/75

О назначении и проведении  публичных слушаний по проекту «О бюджете поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов»

    Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Егоровского

сельского поселения Тарского муниципального района,  Положением «О порядке  организации и

проведении публичных слушаний», Положением «О бюджетном процессе в Егоровском сельском
поселении», Совет Егоровского сельского поселения  р е ш и л:

 1. Провести публичные слушания по проекту «О бюджете поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» на 28 ноября 2024 года в 15 часов  в здании Дома культуры
Егоровского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке организации и проведении

публичных слушаний.

 2. Предложения и поправки в проект решения «О бюджете поселения на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов» вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории

Егоровского сельского поселения и обладающими избирательным правом до 27 ноября 2024 года.

 3. Все заинтересованные лица имеют право принять участие в обсуждении проекта «О
бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

 4.  Ознакомиться с проектом «О бюджете поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов» можно в Администрации Егоровского сельского поселения.
          5. Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального правового акта «О бюджете

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» будут рассмотрены на публичных

слушаниях.
 6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник

Егоровского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте органов местного самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского
муниципального района.

 Председатель Совета

 Егоровского сельского поселения

 Тарского муниципального района
 Омской области                                                                                                                          А.И. Лапчик

 Глава Егоровского сельского поселения
 Тарского муниципального района

 Омской области                                                                                                                          Н.В.Напп

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения.

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации
Егоровского сельского поселения,

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров.

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  15 ноября 2024 года.